CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de Sdo Paulo Balancete da Despesa
Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora.....: Camara Municipal de Varzea Paulista
Orgéo...............: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orcamentéaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotagéo Saldo Inicial Suplementacdes Reducgdes

Empenhado no Més Liquidado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano

01 Legislativa
01031 Acdo Legislativa
010313501 CUSTEIO DO LEGISLATIVO

010313501.1.502000 Investimentos - Cédmara Municipal
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

1 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
90.000,00 60.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
150.000,00 0,00 60.000,00
7.161,40 206,40
31.573,86 24.618,86

010313501.2.501000 Administracdo de Pessoal da Camara Municipal
3.1.90.05.00.00.00 OUTROS BENEFfCIOS PREVIDENCIARIOS DO SER

8 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
30.000,00 5.000,00 0,00
2.025,55 2.025,55
32.202,53 32.202,53
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
11 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
5.600.000,00 0,00 5.000,00
741.695,72 741.695,72
5.341.545,85 5.341.545,85
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
25 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
600.000,00 0,00 0,00
71.248,26 71.248,26
557.062,55 557.062,55
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA—ORCAMENTARI
29 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
955.609,19 0,00 480.777,45
53.443,25 53.443,25
335.604,83 335.604,83
3.2.91.21.00.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
32 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
6.000,00 50.000,00 0,00
2.623,47 4.357,73
32.123,47 32.123,47
4.6.91.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
34 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
48.395,40 430.777,45 0,00
-0,01 39.931,07
479.172,84 479.172,84

010313501.2.502000 Administragdo das Atividades do Legislativo
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

36 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
210.000,00 0,00 0,00
15.404,03 12.067,11
118.114,16 111.630,25
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
52 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
40.000,00 0,00 0,00
-4.748,06 4.754,51
15.620,14 15.620,14

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
56 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
2.354,08

0,00
0,00
8.364,68

0,00
641,63
641,63

0,00
0,01
0,01

0,00
1.542,05
22.956,68

0,00
.748,06
9.104,72

&

Dezembro de 2019

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

150.000,00
0,00
0,00

90.000,00
1.307,00
24.618,86

35.000,00

32.202,53

5.595.000,00
741.695,72
5.341.545,85

600.000,00
116.374,63
557.062,55

474.831,74
80.097,86
335.604,83

56.000,00
4.357,73
32.123,47

479.172,85
39.931,07
479.172,84

210.000,00
12.070,67
107.951,83

40.000,00
4.754,51
15.620,14

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

150.000,00
0,00
0,00

58.426,14

2.797,47
0,00
0,00

253.454,15
0,00
0,00

42.937,45

139.226,091

23.876,53
0,00
0,00

0,01
0,00
0,00

91.885,84
3.678,42
10.162,33

24.379,86
0,00
0,00




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de S&do Paulo

Balancete da Despesa

Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora....

.: Cémara Municipal de V&rzea Paulista
.t 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade Orcamentdria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora...:

Dotacao

3.3.90.39.00.00.00
59 Fonte....:
Aplicacéo:

3.3.90.40.00.00.00

Aplicacgdo:

3.3.90.46.00.00.00
83 Fonte....:
Aplicacgdo:

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Saldo Inicial Suplementacdes

Total Unidade Executora

70.000,00 0,00
5.784,80
58.918,95
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
1 TESOURO
110.0000 GERAL
524.000,00 0,00
256,18
183.813,55
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
1 TESOURO
110.0000 GERAL
276.000,00 0,00
-7.987,87
262.065,15
AUXILIO ALIMENTACAO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
160.000,00 0,00
12.496,00
147.215,68
8.760.004,59 545.777,45
899.402,72

7.595.033,56

Total Unidade Orcamentéaria

Total do Orgao

Total Geral

8.760.004,59 545.777,45
899.402,72
7.595.033,56

8.760.004,59 545.777,45
899.402,72
7.595.033,56

8.760.004,59 545.777,45
899.402,72
7.595.033,56

Reducgdes
Empenhado no Més Liquidado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano

5
58

13

163.

22

261.

12.
147.

545.

984

.560.
545.
984.

.560
545.

.560.
545.

984.
.560.

0,00
.784,80
.918,95

0,00
.800,78
948,81

0,00
.339,70
167,30

0,00
496,00
215,68

777,45
.150, 88
832,06

777,45
150,88
.832,06

777,45
.150, 88
832,06

777,45
150,88
832,06

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
6.439,26
49.522,20

0,00
8.406,87
17.910,00

0,00
0,00
171,02

0,00
22.7178,35
111.025,49

0,00
22.7178,35
111.025,49

0,00
22.7178,35
111.025,49

0,00
22.778,35
111.025,49

Dezembro de 2019

Total Créditos

Pago
Pago

70.
5.
58.

524.
14.
163.

276.
.717,95
261.

160.
.496,00
147.

8.760.

1.078

8.760.
1.078.

7.557

8.760

8.760.
1.078.
7.557.

no Més
no Ano

000,00
259,78
948,81

000,00

167,30

000,00

215,68

004,59

.873,27
7.557.

153,64

004,59
873,27

.153, 64

.004,59
. .873,27
7.557.

153,64

004,59
873,27
153,64

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
11.081,05

0,00

0,00

340.186,45
0,00
19.864,74

13.934,85

12.784,32
0,00
0,00

1.164.971,03
3.678,42
37.879,92

1.164.971,03
3.678,42
37.879,92

1.164.971,03
3.678,42
37.879,92

1.164.971,03
3.678,42
37.879,92




Estado de S&do Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora.....: Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Orcamentéria Saldo Inicial

CAMARA MUNICIPAL
8.760.004,59

Total Geral
8.760.004,59

Balancete da Despesa

Suplementacdes

Empenhado
Empenhado

545.
899.
7.595.

545

no Més
no Ano

777,45
402,72
033,56

777,45
.402,72
7.595.

033,56

Resumo

Final

Reducdes

Liquidado
Liquidado

545.
984.
7.560.

545

no Més
no Ano

777,45
150,88
832,06

L777,45
.150,88
7.560.

832,06

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
22.7178,35
111.025,49

0,00
22.7178,35
111.025,49

Dezembro de 2019

Total Créditos

Pago
Pago

8.760

8.760

no Més
no Ano

.004,59
1.078.
7.557.

873,27
153,64

.004,59
. .873,27
7.557.

153,64

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

1.164.971,03
3.678,42
37.879,92

1.164.971,03
3.678,42
37.879,92



